
Š 10 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Hradec Králové

Inspekční zpráva

Střední odborná škola a střední odborné učiliště, Vrchlabí, 
Krkonošská 265

Adresa: Krkonošská 265, 543 11 Vrchlabí

Identifikátor školy: 600 012 930
Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, 118 12 Praha 1 - Malá Strana

Školský úřad Trutnov, Horská 5,  541 75 Trutnov
Termín konání orientační inspekce: 20. září 2000

Čj. 091 738/00-5074
Signatura oi5zu201



Inspekční zpráva - str. 2

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

Ve školním roce 2000/2001 jsou ve Středním odborné škole a Středním odborném učilišti, 
Vrchlabí, Krkonošská 265 realizovány jeden studijní a pět učebních oborů. Všechny jsou 
uvedeny v Rozhodnutí o zařazení školy do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení 
ze dne 16. srpna 2000 pod čj. 25 351/2000 s účinností od 1. září 2000. Ke dni inspekce byl 
počet žáků střední odborné školy 58 a středního odborného učiliště 165. 
Orientační inspekce byla zaměřena na průběh ústní zkoušky jako jedné části závěrečných 
zkoušek šesti žáků v náhradním a opravném termínu ve Střední odborné škole a ve Středním 
odborném učilišti, Vrchlabí, Krkonošská 265.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Ústní části závěrečné zkoušky se zúčastnilo celkem šest žáků z učebních oborů  23-55-H/002 
klempíř se zaměřením na strojírenskou výrobu, 23-51-H/003  strojní mechanik se zaměřením 
na stroje a zařízení a 65-52-H/001 kuchař. Tři z nich neuspěli v červnovém termínu této části 
závěrečných zkoušek, a proto konali opravnou ústní zkoušku, tři absolvovali tuto zkoušku 
poprvé. Zkušební komise byla jmenována v souladu s vyhláškou MŠMT ČR č. 138/1995 Sb., 
o ukončování studia na středních školách a učilištích,  a pracovala aktivně v průběhu celé 
zkoušky v předepsaném složení. Zkouška probíhala v esteticky upravené učebně, také oblečení 
žáků i členů komise dodávalo této zkoušce vážnost a slavnostní charakter. Žáci si vylosovali 
jednu z 25, popř. 26 otázek a po jejich důkladném vysvětlení učiteli se patnáct minut 
připravovali na vyhrazeném místě. Zkoušení probíhalo v klidné atmosféře, přátelský vztah 
pedagogů k žákům zohledňoval psychickou náročnost zkoušky. Časový harmonogram ústního 
zkoušení byl dodržen, to trvalo u každého žáka patnáct minut. U žáků konajících zkoušku 
v náhradním termínu byly v úvodu stručně zhodnoceny jejich znalosti a dovednosti v písemné 
a praktické části závěrečných zkoušek, které předcházely zkoušce ústní. Učitelé při zkoušení 
preferovali samostatný slovní projev žáků, který byl vhodně doplňován dotazy všech  členů 
komise. Ty byly srozumitelné, několikrát podloženy pracovními materiály. Vyjadřovací 
schopnosti žáků byly na nižší úrovni, požadavky zkoušejících byly přiměřené. Zhodnocení 
znalostí žáků, které byly na různé úrovni, bylo objektivní, následná klasifikace byla potvrzena 
hlasováním členů komise.
Všichni žáci prokázali takové znalosti, které opravňovaly komisi k rozhodnutí o jejich 
úspěšnosti v této dílčí ústní zkoušce, následně i v celých závěrečných zkouškách. 
Veškeré údaje týkající se závěrečné zkoušky byly zapsány do povinné školní dokumentace -
protokolů o závěrečných zkouškách žáků a kontrolních listů o závěrečné zkoušce.
Příprava a průběh ústní závěrečné zkoušky byly realizovány v souladu s platnými právními 
předpisy.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozhodnutí o zařazení školy do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení ze dne 
16. srpna 2000 pod čj. 25 351/2000 s účinností od 1. září 2000,

 otázky k ústní závěrečné zkoušce konané dne 20. září 2000 pro jednotlivé učební obory 
schválené a podepsané ředitelem školy,



Inspekční zpráva - str. 3

 tři protokoly pro jednotlivé učební obory o závěrečných zkouškách žáků konaných dne 
20. září 2000, 

 kontrolní listy o závěrečné zkoušce šesti žáků konajících ústní závěrečnou zkoušku dne 
20. září 2000,

 materiál ze dne 6. září 2000 k organizaci závěrečných zkoušek v opravném a náhradním 
termínu v září 2000 (základní ustanovení, organizační pokyny pro žáky, časový 
harmonogram jednotlivých částí závěrečných zkoušek, jmenování zkušební komise),

 pracovní materiály využité při ústní závěrečné zkoušce žáků učebního oboru 65-52-H/001 
kuchař.

ZÁVĚR

Ústní závěrečná zkouška byla pečlivě připravena po stránce organizační a administrativní 
pro všechny tři obory. Velmi dobré psychohygienické, materiální a personální podmínky 
umožnily její zdárný průběh.
Ústní závěrečná zkouška proběhla v souladu s platnými právními předpisy.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektorka Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Jana Kocábová Mgr. Jana Kocábová v. r.

V Hradci Králové dne 6. října 2000

Datum a podpis ředitele stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 12. října 2000

Razítko

Ředitel školy Podpis

Mgr. Václav Volejník Mgr. Václav Volejník v. r.



Inspekční zpráva - str. 4

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Plní, je v souladu Dodržuje, proběhla v souladu
Neplní, není v souladu Nedodržuje, neproběhla v souladu



Inspekční zpráva - str. 5

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Trutnov 30. října 2000 091 795/00-5074
Zřizovatel: MŠMT ČR 30. října 2000 091 796/00-5074

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

- - Připomínky nebyly podány.




